
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 191 49

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 03 2444827 2 1 3

Res Campeã 02 242106 1 2 3
1º Prêmio 04 252910 5 3 8
2º Prêmio 05 240832 4 4 8
3º Prêmio 06 241580 3 5 8
4º Prêmio 01 253069 6 6 12

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 11 245105 2 1 3
Res Campeã 08 251986 1 2 3

1º Prêmio 12 252818 3 3 6
2º Prêmio 07 241875 4 4 8
3º Prêmio 09 240951 5 5 10
4º Prêmio 10 247654 6 6 12

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 17 238651 2 1 3
Res Campeã 15 240999 1 3 4

1º Prêmio 13 237849 5 2 7
2º Prêmio 18 232023 4 4 8
3º Prêmio 14 250964 3 6 9
4º Prêmio 16 241330 6 5 11

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 19 245831 1 2 3
Res Campeão 24 241892 4 1 5

1º Prêmio 20 240919 2 3 5
2º Prêmio 23 228429 3 5 8
3º Prêmio 21 233798 5 4 9
4º Prêmio 22 233513 CLA UDI COU

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 26 233423 1 1 2
Res Campeão 31 226963 4 2 6

1º Prêmio 27 234927 3 3 6
2º Prêmio 29 231281 2 4 6
3º Prêmio 30 233870 5 5 10
4º Prêmio 25 253534 6 6 12

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 26 233423
Res Campeã 11 245105

1º Prêmio 17 238651
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 34 218217 1 1 2

Res Campeão 32 214715 3 2 5
1º Prêmio 35 216857 2 4 6
2º Prêmio 33 219181 5 2 7
3º Prêmio 36 219491 4 5 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 41 208593 1 1 2
Res Campeão 37 217673 2 2 4

1º Prêmio 40 207600 3 3 6
2º Prêmio 39 214675 5 4 9
3º Prêmio 38 214676 4 5 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 45 203535 2 1 3
Res Campeão 42 205988 1 2 3

LUCIENE DE FIGUEREDO GOMES LEITEGRAVIOLA SAGRADO CORAÇÃO
GABRIEL PEIXOTOZAGAIA DO RANCHO TREZE

SERGIO AUGUSTO DE SOUZA E MUNIZ
AGENOR AFONSO DO AMARAL

Expositor

JACUTINGA HORIZONTE DA MARCHA

BALADA KHARAN

SERGIO AUGUSTO DE SOUZA E MUNIZ

Potra Mirim

ZANDARA CALAMBAU I

Andamento :

JOSÉ CARLOS GOMES JUNIOR

MARCUS ANTÔNIO PESSANHA BARRETOS

Numero de expositores

Expositor

Morfologia:

Numero de animais 

julgados

DIEGO RODRIGUES VIDRAL

SERGIO AUGUSTO DE SOUZA E MUNIZ

GABRIEL PEIXOTO

MADREPEROLA DA SABE HUGO PAULO GREGG

LEANDRO AUGUSTO BARBOSA ESPINOSA

PAULO HENRIQUE SOUZA MARTINS

Animal

HUGO PAULO GREGG

MARCO ANTONIO GUEDES ALBUQUERQUE

XXV EXPOSCIÇÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE ARARUAMA / RJ - 2015

25/02/2015 28/02/2015
ACCMMERJ / PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE ARARUAMA

MEDUSA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO
BRAZA DA MYLLA

Potra Jovem

BALADA KHARAN
ESTAMPA TURVO

ZIDANE DO RANCHO TREZE

DIETA TURVO

GULLIVER SAGRADO CORAÇÃO

Potro Mirim

Potra 
Animal

Animal

GAVIÃO DO LUAL

ESPERTA TURVO
Animal

CONDOMINIO ATITUDE DO CORUMBA
Expositor

Potro Jovem

LUCIENE DE FIGUEREDO GOMES LEITE

MINISTER DI JUPARANA CUSTODIO LUIZ DE CARVALHO DE LEÃO

julgados

MEDIEVAL DA SABE

Animal

HUGO PAULO GREGG

LAND ROVER ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG
NAYOVAC DO GUED'S

ATITUDE DO CORUMBA

Expositor

ROGERIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

NOSTRADAMUS DO GUED'S MARCO ANTONIO GUEDES ALBUQUERQUE

AGENOR AFONSO DO AMARAL

MARCO ANTONIO GUEDES ALBUQUERQUE

MALICIA DA SABE HUGO PAULO GREGG

Animal

julgados

julgados

NAYARA DO GUED'S

Potra  Junior
AVENIDA DO RALLY

GATA DO LUAL ROGERIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

KENIA DO JUPARANA CUSTODIO LUIZ DE CARVALHO DE LEÃO

julgados

AMERICA DO RALLY

MADREPEROLA DA SABE

QUIARA IPÊ

julgados

Expositor

Animal Expositor
ATITUDE DO CORUMBA CONDOMINIO ATITUDE DO CORUMBA

JAIME GOMES
QUATIARA SANTA ROSA FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JUNIOR

JAIME GOMES

BELINA PAO GRANDE I
ANDREA DE CAROLIS

AGENOR AFONSO DO AMARAL
YASU DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO

ATRIZ VALE VERDE SERGIO AUGUSTO DE SOUZA E MUNIZ

QUIÇAMÃ DO PINTADO RIODRIGO SOARES PINTADO

Potra  Maior

NELSON JORGE DELGADO ABDO

Expositor

MODELO DA SABE HUGO PAULO GREGG

MARAVILHA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO
MAIRA DA SABE HUGO PAULO GREGG

HUGO PAULO GREGG
SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

ARIANA DA MYLLA LEANDRO AUGUSTO BARBOSA ESPINOSA
LAGOA RRC CONDOMINIO LAGOA RRC

URCA DE ALMABEM

QUARTEL DO PORTO DA ROÇA ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA

Animal Expositor

YANNIS DO RANCHO TREZE SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

julgados

MANDARIM DA SABE

Potro julgados

Animal Expositor

INDISCRETO HORIZONTE DA MARCHA PAULO HENRIQUE SOUZA MARTINS



1º Prêmio 44 206589 3 4 7
2º Prêmio 46 208053 5 3 8
3º Prêmio 43 206423 4 5 9

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeã 34 218217
Res Campeã 41 208593

1º Prêmio 45 203535
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func
Campeã 49 0127351 4 1 5 2

Res Campeã 48 012739 2 5 7 3
1º Prêmio 51 0127005 3 4 7 7
2º Prêmio 52 0126643 6 2 8 4
3º Prêmio 55 0127017 1 10 11 5
4º Prêmio 53 0128754 9 3 12 6
5º Prêmio 54 0123504 7 6 13 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeã 58 0120844 3 2 5 2
Res Campeã 62 0120485 2 3 5 3

1º Prêmio 64 0123730 5 1 6 4
2º Prêmio 59 0120673 4 5 9 6
3º Prêmio 57 0121874 6 4 10 1
4º Prêmio 63 0120828 1 10 11 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeã 74 0112410 3 1 4 3
Res Campeã 71 0122062 2 3 5 6

1º Prêmio 76 0114744 1 8 9 1
2º Prêmio 69 0114651 5 4 9 2
3º Prêmio 68 0119557 7 2 9 4
4º Prêmio 75 0117099 4 6 10 8
5º Prêmio 67 0116645 6 5 11 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeã 85 0110243 2 2 4 9
Res Campeã 86 0105642 1 4 5 10

1º Prêmio 78 0114056 5 1 6 7
2º Prêmio 80 0111582 3 5 8 2
3º Prêmio 79 0113335 4 7 11 6
4º Prêmio 84 0107080 9 3 12 1
5º Prêmio 82 0112111 6 6 12 11

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeã 93 091764 3 1 4 4
Res Campeã 90 0102857 1 3 4 7

1º Prêmio 87 0107093 4 4 8 8
2º Prêmio 92 095681 2 8 10 1
3º Prêmio 95 088296 8 2 10 6
4º Prêmio 96 0112030 5 7 12 3
5º Prêmio 89 011349 6 6 12 9

Catal. reg Func
Campeã 76 0114744 1

Res Campeã 49 0127351 2
1º Prêmio 58 0120844 3

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 93 091764
Res Campeã 49 0127351

1º Prêmio 85 0110243
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 49 0127351

Res Campeã 85 0110243
1º Prêmio 93 091764

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeão 103 032863 1 1 2 2
Res Campeão 101 033413 2 4 6 3

1º Prêmio 99 033356 3 3 6 5
2º Prêmio 100 0333722 6 2 8 4

HERANÇA DO JUPARANA CUSTODIO LUIZ CARVALHO DE LEÃO
RAJADA ELFAR RICARDO RIGHI DE CARVALHO

X-MEN DO RANCHO TREZE

VENUS CF DA SERCORE

DINASTIA SAGRADO CORAÇÃO

ESSENCIA SAGRADO CORAÇÃO

INDIRA ITAOCA

Égua
Animal

JAMAICA DA FLANDRIA

Animal

CATITA TURVO

PITANGA DA CATIMBA

VALIOSA DO RANCHO TREZE

HERANÇA JER

URBANA DA SANTA ESMERALDA

SERGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ

CATITA TURVO
GRECIA MACAE

Animal
GRECIA MACAE

CARIMBO TURVO

CATITA TURVO
KABEL RRC

Animal

XAMA DO RANCHO TREZE
JEITOSA DA MEDIAÇÃO

julgados

XR DO RALLY JAIME GOMES

BABETE TURVO

Égua Jovem

FORTUNA CAXAMBUENSE
Animal

JATO ITAOCA

GRECIA MACAE

Animal

HORA DA SABE

ELECTRA DO ARO

CASTANHOLA DO ENGENHO DO MATO

JANGADA RRC

DARA ALTO MORRO GRANDE
HERA DA SABE

SERGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ
SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

Campeonato Funcional Fêmeas julgados

Animal

LA PAZ ODARA
QUILHA DO PASSO FINO

ELISANDRO TOBIAS TEIXEIRA
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

SAVAGE ONDA

GAIA DA PEDRA MOLHADA
TARANTELA DO RALLY

HUNGRIA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO
PAULO HENRIQUE DE SOUZA MARTINS

Égua Adulta

UBAIA CF DA SERCORE

Égua Senior

JANAINA SJT

Animal
JAMAICA DA FLANDRIA

Expositor
HUMBERTO LESSA LOBO - ESPOLIO

Animal

Expositor

SERGIO AUGUSTO DE SOUZA E S.MUNIZ

NAVEGANTE MACADU

JANAINA SJT

CATITA TURVO
FORTUNA CAXAMBUENSE

JANAINA SJT

Cavalo Junior

julgados

julgados

julgados

LUIZ FELIPE DOS SANTOS RIBEIRO
SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

JAIME GOMES

LEANDRO AUGUSTO BARBOSA ESPINOSA
SERGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ

MARCELO STEINHAUSER GREGG

Expositor
CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA
AGENOR AFONSO DO AMARAL

Expositor
HUMBERTO LESSA LOBO - ESPOLIO

HUMBERTO LESSA LOBO - ESPOLIO

SERGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ
JOSE JJUVAN DO CANTO MACARIO

JOSE JJUVAN DO CANTO MACARIO

VENUS DO RANCHO TREZE
KARLA RRC

Égua Junior

GABRIEL PEIXOTO

COND HERANÇA JER

Expositor
JOSE JUVAN DO CANTO MACARIO

DENNIS BRAZ GONÇALVES
JOSE DE TARSO PALLOTTINO
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
LUCIENE DE FIGUEREDO GOMES LEITE

GABRIEL PEIXOTO
NELSON DA SILVA GONÇALVES

julgados

LUCIENE DE FIGUEREDO GOMES LEITE
MARCELO STEINHAUSER GREGG

GABRIEL PEIXOTO

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

OSCAK L.A ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO

julgados

COND.VENUS CF DA SERCORE

GABRIEL PEIXOTO

MAGNATA DO GUED'S MARCO ANTONIO GUEDES ALBUQUERQUE

Expositor
SERGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ

Expositor

Expositor
COND URBANA DA SANTA ESMERALDA

HUGO PAULO GREGG
LEANDRO AUGUSTO BARBOSA ESPINOSA

RENATO REZENDE DAS CHAGAS

Animal Expositor

Expositor
SERGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ

AGENOR AFONSO DO AMARAL

ZIDANE DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO
MANDARIM DA SABE HUGO PAULO GREGG

INDISCRETO HORIZONTE DA MARCHA PAULO HENRIQUE SOUZA MARTINS



3º Prêmio 104 033428 5 7 12 1
4º Prêmio 98 034082 4 8 12 8
5º Prêmio 102 033533 8 5 13 6

1º Mençao Hon 105 031520 8 8 16 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func
Campeão 112 029417 3 2 5 2

Res Campeão 109 031229 2 4 6 4
1º Prêmio 113 029722 7 1 8 5
2º Prêmio 106 031224 6 3 9 6
3º Prêmio 108 030958 4 7 11 3
4º Prêmio 107 032451 5 6 11 8
5º Prêmio 111 032963 8 5 13 7

110 032114 1 CLA #### 1
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func
Campeão 114 029999 1 5 6 2

Res Campeão 120 028637 3 3 6 4
1º Prêmio 117 028678 5 1 6 6
2º Prêmio 119 028475 4 4 8 1
3º Prêmio 121 028682 6 2 8 5
4º Prêmio 116 028678 2 6 8 8
5º Prêmio 118 030013 7 7 14 3

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeão 127 026165 2 2 4 2
Res Campeão 129 024726 3 1 4 4

1º Prêmio 124 026879 4 3 7 1
2º Prêmio 122 027414 1 8 9 3
3º Prêmio 126 026160 5 4 9 7
4º Prêmio 125 029882 6 5 11 8
5º Prêmio 128 025435 7 7 14 5

1º Mençao Hon 123 030397 8 6 14 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func
Campeão 133 024415 1 1 2 3

Res Campeão 136 024888 2 2 4 5
1º Prêmio 131 025500 3 4 7 4
2º Prêmio 132 024733 4 3 7 7
3º Prêmio 134 030010 5 6 11 2
4º Prêmio 135 023085 7 5 12 6
5º Prêmio 130 027377 6 7 13 8

1º Mençao Hon 137 018698 8 8 16 1

Catal. reg Func
Campeão 110 1

Res Campeão 112 029417 2
1º Prêmio 114 029999 3

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 133 024415
Res Campeão 112 029417

1ª Prêmio 127 026165
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 133 024415

Res Campeão 112 029417
1ª Prêmio 127 026165

Catal. reg
Campeã 55 0127017

Res Campeã 48 0127309
3º Prêmio 51 0127005
4º Prêmio 49 0127351
5º Prêmio 50 0127833

Catal. reg
Campeã 63 0120828

Res Campeã 62 0120485
3º Prêmio 58 0120844
4º Prêmio 59 0120673
5º Prêmio 64 0123730

EXTRATO SAGRADO CORAÇÃO

ONIX DO LUMIAR JADIHEL CERQUEIRA MOTTA

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

VALIOSA DO RANCHO TREZE

NELSON DA SILVA GONÇALVESJEITOSA DA MEDIAÇÃO

julgados
Expositor

VAIDOZO DO RANCHO TREZE

CATITA TURVO

CATIÇO MARATUÃ

Animal

NOBRE MACADU

Cavalo

FORTUNA CAXAMBUENSE

GABRIEL PEIXOTO

julgados

Cavalo Jovem

RICARDO RIGHI DE CARVALHOGALEÃO RRC

Animal

FEITIÇO CAXAMBUENSE

SERGIO AUGUSTO DE SOUZA E S.MUNIZ

AGENOR AFONSO DO AMARALBABETE TURVO

Animal

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

LUCIENE DE FIGUEREDO GOMES LEITEDINASTIA SAGRADO CORAÇÃO

julgadosCampeonato Egua de Marcha

IMPOSTOR DO RANCHO DA HORA

COND. ION BAVARIA RRC

BRILHANTE DA CAÇULA

IDEAL DA SABE

CATIÇO MARATUÃ

Campeonato Funcional Machos

LAMPIÃO MACADU

CATIÇO MARATUÃ

Campeonato Egua Jovem de Marcha

Campeonato Egua Junior de Marcha

VENUS CF DA SERCORE

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

ATENAS MADEL

Expositor

GALEÃO RRC

COND VENUS CF DA SERCORE

SERGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ

Expositor

MARCIO MEIRELLES LEITE
SERGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ

Expositor
SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

JAIME GOMES
JOSE ACIR LESSA GIORDANI

CUSTODIO LUIZ CARVALHO DE LEÃO
ANTONIO MIRANDA BRAGA

CAIO DEGLI ESPOSTI LOPES

MARCELO STEINHAUSER GREGG

Expositor

HUGO PAULO GREGG

julgados

GABRIEL PEIXOTO

VESUVIO DO RALLY
MATUTO MACADU

Expositor

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA
COND.GUIGNAD CAPIM FINO

ZEUZ DO URURAU GLAUCIO BELTÃO VILLELA
JAIME GOMES

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

Animal

DUQUE NARCISO JULIO CESAR RIBEIRO CARDOSO

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

julgados

HEXA TREZ LOCCOS

ION BAVARIA RRC
HERCULES DA SABE

HOOLIGAN ITAOCA

B.S. CONSTRUÇÕES LTDA

GUIGNARD CAPIM FINO

MAJOR SARIMAR

JOSE JUVAN DO CANTO MACARIO
MARCELO STEINHAUSER GREGG
ELISANDRO TOBIAS TEIXEIRA

Cavalo Adulto
Animal

COND.HINDU RRC

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

Cavalo Sênior
Animal

GALEÃO RRC
Expositor

julgados

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

ODEON DA ALDEIA
BUCHANAS SALTO D'AGUA

ONIX DO LUMIAR
TENENTE DO RALLY

HINDU RRC

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

ANTONIO DE MIRANDA BRAGA
ANTONIO COSTA RAMALHO

FUTURO RIO RASO
GREGO ITOCA

CATIÇO MARATUÃ

Animal

MATUTO MACADU

HORIZONTE DO EXPOENTE
FESTIVAL DA SABE

IMPERADOR DO SOBERANO

BERRANTE HODE LUÃ

LUCIENE DE FIGUEREDO GOMES LEITEESSENCIA SAGRADO CORAÇÃO

julgados

Expositor
CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

Animal

HEXA TREZ LOCCOS

KABEL RRC

julgados

ONIX DO LUMIAR JADIHEL CERQUEIRA MOTTA

Animal

TURBINADO DO RALLY
TAROL MORRO GRANDE DA ZIZICA

GALÃ DO JUPARANA

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

LUCIANE DE FIGUEREDO GOMES LEITE

Expositor
JADIHEL CERQUEIRA MOTTA

JOGUIMAR SILVA DIAS

HUGO PAULO GREGG
JOSE JUVAN DO CANTO MACARIO

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
B.S. CONSTRUÇÕES LTDA

INSANO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG



Catal. reg
Campeã 76 0114744

Res Campeã 71 0122062
3º Prêmio 74 0112410
4º Prêmio 75 0117099
5º Prêmio 69 0114651

Catal. reg
Campeã 86 0105642

Res Campeã 85 0110243
3º Prêmio 80 0111582
4º Prêmio 140 0107545
5º Prêmio 79 0113335

Catal. reg
Campeã 90 0102857

Res Campeã 92 095681
3º Prêmio 93 091764
4º Prêmio 87 0107093
5º Prêmio 96 0112030

Catal. reg
Campeã 76 0114744

Res Campeã 63 0120828
1º Prêmio 55 0127017

Campeão 103 032863
Res Campeão 101 033413

3º Prêmio 99 033356
4º Prêmio 98 034082
5º Prêmio 104 033428

Catal. reg
Campeão 110 032114

Res Campeão 109 031229
3º Prêmio 112 029417
4º Prêmio 108 030958
5º Prêmio 107 032451

Catal. reg
Campeão 114 029999

Res Campeão 116 028678
3º Prêmio 120 028637
4º Prêmio 119 028475
5º Prêmio 117 028746

Catal. reg
Campeão 122 027414

Res Campeão 127 026165
3º Prêmio 129 024726
4º Prêmio 124 026879
5º Prêmio 126 026160

Catal. reg
Campeão 133 024415 RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Res Campeão 136 024888
3º Prêmio 131 025500
4º Prêmio 132 024733
5º Prêmio 134 030010

Catal. reg
Campeão 122 027414

Res Campeão 133 024415
1º Prêmio 110 032114

Catal. reg
Campeão 144 11840

Res Campeão 145 12146
3º Prêmio 143 12420
claudicou 146 11053
claudicou 147 8287

Animal

Expositor

Expositor

ELECTRA DO ARO

COND URBANA DA SANTA ESMERALDA

SERGIO  AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ
HERA DA SABE

Animal

URBANA DA SANTA ESMERALDA
ELISANDRO TOBIAS TEIXEIRA

HORA DA SABE HUGO PAULO GREGG
JAMAICA DA FLANDRIA LEANDRO AUGUSTO BARBOSA ESPINOSA

DENNIS BRAZ GONÇALVES

julgados

UBAIA CF DA SERCORE

Campeonato Egua Adulta de Marcha

SAVAGE ONDA
GRECIA MACAE

Expositor
HERANÇA JER

julgados

JOSE JJUVAN DO CANTO MACARIO

RENATO REZENDE DAS CHAGAS

Animal

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
CAIO DEGLI ESPOSTI LOPESDEDINA DA CASA NOVA

Expositor

LEANDRO AUGUSTO BARBOSA ESPINOSA

BRILHANTE DA CAÇULA

AGENOR AFONSO DO AMARAL

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

X-MEN DO RANCHO TREZE

Animal

JOGUIMR SILVA DIAS

julgados

Expositor
JAMAICA DA FLANDRIA

Campeã das Campeãs de Marcha

LA PAZ ODARA

HUNGRIA RRC

Animal

GAIA DA PEDRA MOLHDA

CARTANHOLA DO ENGENHO DO MATO

Campeonato Egua Senior de Marcha

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

GABRIEL PEIXOTO

PAULO HENRIQUE DE SOUZA MARTINS

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

CARIMBO TURVO

julgados

NOBRE MACADU

GABRIEL PEIXOTO

NAVEGANTE MACADU

VALIOSA DO RANCHO TREZE

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

CATIÇO DO MARATUÃ
FEITIÇO CAXAMBUENSE

ZEUZ DO URURAU

HERCULES DA SABE

IDEAL DA SABE
SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

HUGO PAULO GREGG

Campeonato Cavalo de Marcha

MATUTU MACADU

HOOLIGAN ITAOCA

Animal

GLAUCIO BELTRÃO VILLELA

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados

MARCIO MEIRELLES LEITE

GUIGNARD CAPIM FINO CONDOMINIO GUIGNARD CAPIM FINO

julgados

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

HEXA TRES LOCCOS

Animal Expositor

Expositor
B.S. CONSTRUÇÕES LTDA
SHEILA NEVES DE OLIVEIRA

MARCELO STEINHAUSER GREGG
CARLOS ALBERTO DE ALMEIDALAMPIÃO MACADU

HINDU RRC CONDOMINIO HINDU RRC

FUTURO RIO RASO

MARCELO STEINHAUSER GREGG

Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados

JOSE JUVAN DO CANTO MACARIO
ONIX DO LUMIAR JADIHEL CERQUEIRA MOTTA

TENENTE DO RALLY

Animal Expositor
GALEÃO RRC

GREGO ITAOCA

TURBINADO DO RALLY JAYME GOMES

HORIZONTE DO EXPOENTE SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
FESTIVAL DA SABE HUGO PAULO GREGG

IMPERADOR SOBERANO JOSE JUVAN DO CANTO MACARIO

Campeão dos Campeões de Marcha
Expositor

JOSE JUVAN DO CANTO MACARIO

ROCEL TITANIO

JEITOSA DA MEDIAÇÃO NELSON DA SILVA GONÇALVES

JANAINA SJT HUMBERTO LESSA LOBO - ESPOLIO
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

Animal
FUTURO RIO RASO

GALEÃO RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

COND HERANÇA JER

MATUTU MACADU

JADHIEL CERQUEIRA MOTTA
INVICTO FLAVIA JOSE ANTONIO GOMES DE CASTRO

Campeonato Cavalo Castrado julgados
Animal Expositor

ADEMAR ALMEIDA LAGE

MARCELO STEINHAUSER GREGGIAGO ITAOCA
GUERREIRO VANERÃO JOSE JUVAN DO CANTO MACARIO
JAGUAR DO PARAISO
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Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico :
Catal. reg And Morf Total

Campeã 150 238648 1 1 2
Res Campeã 148 246486 2 2 4

1º Prêmio 149 246188 3 3 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 158 206422 1 2 3

Res Campeão 156 216558 3 1 4
1º Prêmio 154 214644 2 3 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeã 163 0113341 2 1 3 4
Res Campeã 162 0123559 3 2 5 1

1º Prêmio 159 0127042 1 5 6 5
2º Prêmio 160 0129629 5 3 8 2
4º Prêmio 161 0120632 4 4 8 3

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeã 167 0107286 1 2 3 1
Res Campeã 166 0105785 3 1 4 3

1º Prêmio 164 0117344 2 5 7 2
2º Prêmio 165 0122887 4 4 8 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeã 171 0110011 2 1 3 1
Res Campeã 173 0116008 3 2 5 4

1º Prêmio 172 0105898 1 5 6 6
2º Prêmio 174 0116007 4 4 8 3
3º Prêmio 175 0116006 6 3 9 5
4º Prêmio 170 0120631 5 6 11 2

Catal. reg Func
Campeã 171 0110011 1

Res Campeã 167 0107286 2
1º Prêmio 162 0123559 3

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 167 0107286
Res Campeã 163 0113341

1º Prêmio 171 0110011
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 167 0107286

Res Campeã 163 0113341
1º Prêmio 171 0110011

AGENOR AFONSO DO AMARAL

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

286,65
CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

HUGO PAULO GREGG
GABRIEL PEIXOTO

Pontos
389,73

Melhor Criador

213,15

307,23
369,56

298,41

468,34

GABRIEL PEIXOTO 282,24
HUGO PAULO GREGG

Pontos

363,09

SHEILA NEVES DE OLIVEIRA
RICARDO RIGHI DE CARVALHO 461,90

SERGIO  AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ

Melhor Expositor

DORA CRISTAL PVB HELIO FRANCISCO DE SOUZA FILHO
BONNIE DO MONSANTO MARCELO ALEXANDRE TEIXEIRA MONSANTO

MARCELO ALEXANDRE TEIXEIRA MONSANTO

Animal

MARA DA PEDRA VERDE BRUNO HENRY GREGG

BONNIE DO MONSANTO MARCELO ALEXANDRE TEIXEIRA MONSANTO
DORA CRISTAL PVB HELIO FRANCISCO DE SOUZA FILHO

Animal Expositor

Expositor
MARA DA PEDRA VERDE BRUNO HENRY GREGG

Animal Expositor
DORA CRISTAL PVB HELIO FRANCISCO DE SOUZA FILHO

MARA DA PEDRA VERDE BRUNO HENRY GREGG

SIRIEMA L.J.N.D

INDIA L.A ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO

Campeonato Funcional Fêmeas julgados

FONTE FAGULHA GUILHERME GONÇALVES DA FONTE
GLORIA L.A ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO
GOSTOSA L.A ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO

Animal Expositor
DORA CRISTAL PVB HELIO FRANCISCO DE SOUZA FILHO

HERDEIRA L.A COND HERDEIRA L.A

Égua julgados

FLAVIA ARCO DE CANTO WEDSON SCHERRER DE CARVALHO JUNIOR
ZORRA DO PALMITAL COND ZORRA DO PALMITAL

Animal Expositor
MARA DA PEDRA VERDE BRUNO HENRY GREGG

HAVAIANA DO RANCHO DA HORA CLAUDIO TAVARES BANDEIRA

Égua Jovem julgados

BARCELONA DO KELNER CLEBER JOSE DOS SANTOS
MORENA L.A
LOUCURA L.A ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO

Numero de animais Numero de expositores

julgados

ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO

Animal Expositor
BONNIE DO MONSANTO

ENCANTADA DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

MARCUS ANTÔNIO PESSANHA BARRETOS

MARCELO ALEXANDRE TEIXEIRA MONSANTO
SIRIEMA L.J.N.D MARCELO ALEXANDRE TEIXEIRA MONSANTO

ENOL DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

Animal

Égua Junior

Expositor
ORGULHO L.A ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO
ELFO DO CALULI CLAUDIA DA ROCHA PASCHOAL FILHO

MACADAMIA DA SABE HUGO PAULO GREGG
EMBIRA DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

Potro Mirim julgados

JOSÉ CARLOS GOMES JUNIOR

Animal Expositor

Andamento : DIEGO RODRIGUES VIDRAL Morfologia:

28/02/2015
ACCMMERJ / PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

RESULTADO DOS ANIMAIS MARCHA PICADA
XXV EXPOSCIÇÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE ARARUAMA / RJ - 2015
PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE ARARUAMA

25/02/2015



Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeão 179 033169 1 2 3 2
Res Campeão 180 034210 2 1 3 5

1º Prêmio 177 034085 4 3 7 3
2º Prêmio 176 034180 3 5 8 4
3º Prêmio 178 03923 5 4 9 1

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeão 181 032333 2 1 3 2
Res Campeão 184 027871 1 2 3 4

1º Prêmio 183 027466 4 3 7 1
2º Prêmio 182 029027 3 4 7 3
3º Prêmio 185 023998 5 5 10 5

Catal. reg
Campeã 159 0127042

Res Campeã 163 0113341
3º Prêmio 162 0123559
4º Prêmio 161 0120632
5º Prêmio 160 0120629

Catal. reg
Campeã 167 0107286

Res Campeã 164 0117344
3º Prêmio 166 0105785
4º Prêmio 165 0122887

Catal. reg
Campeã 172 0105898

Res Campeã 171 0110011
3º Prêmio 173 0116008
4º Prêmio 174 0116007
5º Prêmio 170 0120631

Catal. reg
Campeã 172 0105898

Res Campeã 167 0107286
1º Prêmio 159 0127042

Campeão 179 033169
Res Campeão 180 034210

3º Prêmio 176 034180
4º Prêmio 177 034085
5º Prêmio 178 032923

Catal. reg
Campeão 184 027466

Res Campeão 181 032333
3º Prêmio 182 029027
4º Prêmio 183 027466
5º Prêmio 185 023998

Catal. reg
Campeão 187 12229

Res Campeão 189 12454
3º Prêmio 190 12149
claudicou 188 12231
claudicou 191 9476

Progenie de Mãe

1
2
3

1

Animal Expositor
OBAMA DA PEDRA VERDE JOSE THIAGO DA SILVA DOS SANTOS

NAVAL 19 RICARDO MAX SANTOS DE BRAGANÇA

Cavalo Jovem Marcha Picada julgados

Cavalo Junior Marcha Picada julgados

HOLOFOTE GOLDEN HORSE FELIPE DE ARAUJO MACHADO
BAHUA LFL FELIPE ROCHA LIMA

Animal Expositor

GAIATO PASSO PICADO

JULIO CESAR RANZEIRO MATHIAS
MINISTRO SG FREDERICO SANTOS GONÇALVES

DRINQUE SALTO D'AGUA GERALDO ANDRE DE MIRANDA SANTOS
PINTOR DA PORTA FLORIDA CLEBER JOSE DOS SANTOS

Campeonato Egua Junior de Marcha julgados

CLEBER JOSE DOS SANTOS

CADILAC ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO

CORONEL NOVA ESTANCIA

Animal Expositor
BARCELONA DO KELNER CLEBER JOSE DOS SANTOS
BONNIE DO MONSANTO MARCELO ALEXANDRE TEIXEIRA MONSANTO

SIRIEMA L.J.N.D MARCELO ALEXANDRE TEIXEIRA MONSANTO
LOUCURA L.A ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO
MORENA L.A ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO

Campeonato Egua Jovem de Marcha julgados
Animal Expositor

MARA DA PEDRA VERDE BRUNO HENRY GREGG
FLAVIA ARCO DE CANTO WEDSON SCHERRER DE CARVALHO JUNIOR

HAVAIANA DO RANCHO DA HORA CLAUDIO TAVARES BANDEIRA
ZORRA DO PALMITAL COND  ZORRA DO PALMITAL

Campeonato Egua de Marcha julgados
Animal Expositor

FONTE FAGULHA GUILHERME GONÇALVES DA FONTE
DORA CRISTAL PVB HELIO FRANCISCO DE SOUZA FILHO

HERDEIRA L.A COND. HERDEIRA L.A

Campeã das Campeãs de Marcha
Animal Expositor

GLORIA L.A ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO
GOSTOSA L.A ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO

FONTE FAGULHA GUILHERME GONÇALVES DA FONTE
MARA DA PEDRA VERDE BRUNO HENRY GREGG
BARCELONA DO KELNER CLEBER JOSE DOS SANTOS

Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

CORONEL NOVA ESTANCIA JULIO CESAR RANZEIRO MATHIAS
MINISTRO SG FREDERICO SANTOS GONÇALVES

PINTOR DA PORTA FLORIDA CLEBER JOSE DOS SANTOS
DRINQUE SALTO D'AGUA GERALDO ANDRE DE MIRANDA
GAIATO PASSO PICADO CLEBER JOSE DOS SANTOS

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha julgados
Animal Expositor

HOLOFOTE GOLDEN HORSE FELIPE DE ARAUJO MACHADO
CADILAC L.A ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO

HOLOFOTE GOLDEN HORSE FELIPE DE ARAUJO MACHADO
OBAMA DA PEDRA VERDE JOSE THIAGO DA SILVA DOS SANTOS

BAHUÃ LFL FELIPE ROCHA LUNA

Matriz Expositor
RANY REBELLO COND. HERDEIRA L.A
 DA MANDASSAIA ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO

DUNA N.C ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO

Melhor Expositor Pontos
ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO 81,40

Campeonato Cavalo Castrado julgados
Animal Expositor

ARQUEIRO DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG
TEBAS GRANITO RICARDO PASSOS DE OLIVEIRA

CAIO SUNSET HEITOR PEIXOTO DE CASTRO PALHARES
ABSINTO SALTO D'AGUA GERALDO ANDRE MIRANDA SANTOS

CADETA ITAOCA BRUNO HENRY GREGG
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BRUNO HENRY GREGG 73,92
CLEBER JOSE DOS SANTOS

BRUNO HENRY GREGG 25,08
GERALDO ANDRE DE MIRANDA

44,88
HELIO FRANCISCO DE SOUZA FILHO 41,36
GUILHERME GONÇALVES DA FONTE 28,60

Melhor Criador Pontos
ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO 77,00

MARCELO ALEXANDRE TEIXEIRA MONSANTO 31,24

18,92
RICARDO MAX SANTOS DE BRAGANÇA 17,60


